sebuah penafsiran Al-Qur’an.

3. Definisi tafsir sebagai genre sastra (Pendekatan genre sastra): Pendekatan

ini dirumuskan oleh Norman Calder dalam studi revolusionernya tentang

tafsir dari Muhammad Jarir Al-Thabari (w.310/923) hingga Ismail b. Umar

Ibnu Katsir (w. 774/1373). Ia mendefinisikan karakter genre tafsir meliputi

beberapa poin. Pertama, Seluruh Al-Qur’an atausetidaknya sebagain besar

diinterpretasikan dalam urutan kanoniknya, dengan segmen teks yang

diikuti oleh komentar. Kedua, interpretasi dari berbagai otoritas dikutip,

tafsir Sunni adalah yang paling benar dan otoritatif. Sedangkan tafsir lain

dianggap sebagai penyimpangan. Selain itu, pelabelan suatu tafsir terhadap

teologis mufasirnya juga bermasalah karena tidak semua mufasir mewakili

latar belakang teologisnya. Sebagaimana studi Bruce Fudge terhadap Tafsir

Abu Fadl al-Tabrisi (w. 548/1154) yang membuktikan bahwa tidak semua

penganut Syi’ah menggunakan Al-Qur’an untuk membuktikan imamat Ali dan

keturunannya. Sebaliknya, banyak dari mereka bertujuan untuk

memperlakukan teks secara adil dan menggunakan sumber dan metoda yang

sama dengan rekan Sunni mereka. Seseorang dengan kecenderungan sufistik

Dia

menunjukkan bahwa kedua penulis menggunakan medium tafsir untuk

mempromosikan agenda politik yang melibatkan pertentangan terhadap rezim-

rezim tirani di dunia Islam dan Imperialisme Barat.

Abdessamad Belhaj menganalisis hermeneutika penafsir Mu'tazilah al-

Qāḍī 'Abd al-Jabbār (w. 415/1025) dan menunjukkan bahwa penghilangan

ambiguitas dari teks adalah inti dari upaya penafsir ini. Pada saat yang sama ia

menggunakan makna figuratif untuk menghindari pembacaan predestinasi dan

antromorfis, yang tidak sejalan dengan agenda teologisnya. Dalam hal ini tafsir